
Tisková zpráva
Praha, 14. října 2022

Elitní atleti se potkali se žáky základní školy. Kocumová poběží
Mattoni Liberec Nature Run s rodinou

Nevšední předzávodní program absolvovali elitní běžci, kteří se v sobotu postaví na
start libereckého závodu. Před Mattoni Liberec Nature Run navštívili Vít Pavlišta, Jana
Pekařová a Zuzana Kocumová ZŠ Lesní. S místními žáky si popovídali a rozdali několik
podpisů. A hlavně je nahecovali do běhání nebo všeobecných pohybových aktivit.
"Přesně o tohle nám primárně v RunCzechu jde – rádi bychom do běhání a zdravého
životního stylu zbláznili co nejvíce dětí. Těší nás, že jsme jim dnes mohli ukázat atlety,
kteří už ve světě běhu něco dokázali," prohlásil Carlo Capalbo, předseda organizačního
výboru RunCzech. Speciální trailový 22 km závod odstartuje v sobotu v 11:30 a kratší
12 km trasa ve 12:15.

Žáci liberecké základní školy měli v pátek plno zážitků. Bývalá úspěšná běžkyně na
lyžích se s nimi fotografovala a rozdala několik podpisů. Právě Zuzana Kocumová stála u
zrodu oblíbeného Mattoni Liberec Nature Run, pomáhala s výběrem trasy a zajímavých
míst, jako je například žulový kamenolom. "Vzpomínám na začátky, kdy se vše vymýšlelo
a vznikala jedinečná myšlenka na první nesilniční závod z dílny RunCzech. Dnes jsem tady,
abych podpořila co nejvíc dětí, protože sportování je ten nejlepší a nejzdravější způsob
trávení volného času," uvedla Kocumová. V roce 2018 navíc ovládla první ročník v závodě
na 22 kilometrů. V letošním roce se plánuje rovněž zúčastnit, a to v rámci oblíbeného dm
rodinného běhu, který odstartuje v 10:00 z náměstí Dr. E. Beneše.

Hlavního závodu se zúčastní i mladá atletka Jana Pekařová, která loni skončila první na
MČR Juniorů. "Dostala jsem se k běhání trochu omylem, ale jsem za to vděčná a běhání
všem doporučuji. Někteří členové mé rodiny začali s během právě díky dm rodinnému
běhu," řekla Pekařová. Atletka dodala, že se necítí před startem na osobák, ale poběží na
maximum. V podobném duchu mluvil i Vítek Pavlišta, který patří mezi českou běžeckou
špičku už dlouho a místní terén je mu blízký. Zlatých medailí z MČR má rodák z Jablonce
nad Nisou žijící v Liberci už tolik, že je pro děti jedinečnou inspirací.



Oblíbený dm rodinný běh je již letos vyprodaný, ale registrace na 12 km a 22 km jsou
stále k dispozici na stránkách RunCzech.com.

https://www.runczech.com/


Poznámky pro editory

● RunCzech pořádá běžecké akce v několika městech napříč Českou republikou.
● S projektem Napoli Running pořádá běžecké závody v Itálii a má kanceláře v

Japonsku a v Číně.
● Prague International Marathon spol. s.r.o. ("PIM") byl založen v roce 1995 Carlem

Capalbem, prezidentem organizačního výboru. Cílem bylo zorganizovat v Praze
mezinárodní maraton na světové úrovni.

● Za celou historii RunCzech se RunCzech akcí zúčastnilo téměř 1,2 milionů běžců.
V roce 2019 jsme přivítali v cíli 120 000 z nich a to ze 131 různých zemí.

● ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL je náš způsob, jak v běžeckém světě přivítat
opravdu každého.

● RunCzech běžecká liga a SuperHalfs motivují hobby běžce. Na podporu
evropských elitních atletů vznikla EuroHeroes Challenge. RunCzech Racing
podporuje mladé atlety, komunitní vazby a sportovní výkony. Osm světových
rekordů a 150x na stupních vítězů.

● V roce 2021 RunCzech představil unikátní běžeckou novinku The Battle of the
Teams. "Vyrovnaný týmový souboj profesionálních maratonců, rovnoměrné a
spravedlivé rozdělení týmů podle osobních rekordů jednotlivých běžců, každý tým
může zvítězit".

● RunCzech si za svou historii připsal 10 světových rekordů.
● Pro ty nejmenší a školou povinné máme Bambini Run, rodinné běhy a Juniorský

maraton.
● Na certifikovaných trasách můžete s FreeRun běhat bezpečně po celé České

republice.
● V našem Running Mallu se můžete setkávat s běžci z celého světa.
● Veškeré doprovodné informace týkající se RunCzech najdete zde.

https://www.runczech.com/cs/pro-media/poznamky-pro-editory


Kontakt

V případě zájmu o bližší informace, kontaktujte:

● Soňa Barabášová ( barabasova@pim.cz, +420 603 455 830)
● Nebo kontaktujte pr@pim.cz, +420 224 919 209

Facebook - https://www.facebook.com/runczech

Instagram - https://www.instagram.com/runczech/

Twitter - https://twitter.com/RunCzech

mailto:barabasova@pim.cz
mailto:pr@pim.cz
https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZ3d3cuZmFjZWJvb2suY29tJTJGcnVuY3plY2g=&sig=ALQhLFjn7YV6iZ2XedNpJTrgrC8DbTGi1K3nNBrKcu6K&iat=1661161245&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=rwd%2FS2BRwpoba2NTW5ipsA%3D%3D&s=4a8ea715a2aa13ab0c7f6acd9882d425&i=584A749A10A5358
https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZ3d3cuaW5zdGFncmFtLmNvbSUyRnJ1bmN6ZWNoJTJG&sig=6ysW5ZKYR6sDX3JJ7wdMTwguujUQTjELLKX71FuBuMXG&iat=1661161245&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=rwd%2FS2BRwpoba2NTW5ipsA%3D%3D&s=4a8ea715a2aa13ab0c7f6acd9882d425&i=584A749A10A5359
https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZ0d2l0dGVyLmNvbSUyRlJ1bkN6ZWNo&sig=Co4ah4pZZzeUCHDfMeiFzajcw1vGBou8bCxtV7Do3QYk&iat=1661161245&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=rwd%2FS2BRwpoba2NTW5ipsA%3D%3D&s=4a8ea715a2aa13ab0c7f6acd9882d425&i=584A749A10A5360

